PUBLICADO
PREFEITURAMUNICIPAL DE La la S.

..-.. LAURO DE FREITAS
òfil Jorge de Olivalra Sime

deriador Executivo
TOMADA DE PREÇOS - N°004/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - N° 04226/2021.

CONTRATO N° 96/2021

O Municípiode Lauro de Freitas, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro na

Praça João Tiago dos Santos - S/N - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob o N°

13.927.819/0001-40, neste ato representado pelo Sra. Prefeita Moema Isabel Passos Gramacho, doravante

denominada CONTRATANTE, e a empresa Construmoreira Ltda., inscrita no CNPJ/MF, sob o N°

11.120.280/0001-98, sediada na Rua Manoes Vitorino, 100, Ldif. Barros, Sala 11, Centro, Jequié, Bahia,

CEP: 45200-213, neste ato representado na forma dos seus estatutos sociais, doravante denominada

CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas, celebram o presente Contrato, mediante as

Cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. O presente Contrato, resultante da Tomada de Preêos - N° 004/2021, nos termos do Processo

Administrativo - N°04226/2021, tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DE CRECHE E PRÉ-ESCOLA - MODELO TIPO 02

PADRÄO FNDE, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM CASTELÃO NO MUNICÍPIODE LAURO

DE FREITAS/BAHIA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E PLANILHAS EM CD ANEXO

NESTE EDITAL. REQUISITADOPELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

1.2. O presente Contrato poderá sofrer acrése:mos ou supressões em conformidade com o Artigo 65, da Lei

N° 8.666/93, sendo que as supressões poderäe exceder este percentual, caso haja acordo entre as partes,

conforme preconiza o §
2°do referido Artigo.

1.3. Integram o presente Contrato, como se dele fizessem parte, o Edital de Tomada de Preços - N°

004/2021, seus Anexos e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS E DA ENTREGA:

2.1. DO PRAZO DE EXECUÇÃO:

2.1.2. O prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, após a assinatura do contrato.